ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «25» апреля 2023 г. № 284-пп

г. Магадан

О внесении изменения в постановление
Правительства Магаданской области

от 20 июля 2021 г. № 547-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 20 июля 2021 г. № 547-пп «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Развитие системы государственного

и муниципального управления в Магаданской области» изменение,

изложив приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации

государственной программы Магаданской области «Развитие системы

государственного и муниципального управления в Магаданской области»

за счет средств областного бюджета» к государственной программе

Магаданской области  «Развитие системы государственного

и муниципального управления и профилактика коррупции в Магаданской

области», утвержденной указанным постановлением, в редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «25» апреля 2023 г. № 284-пп

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к государственной программе
Магаданской области

«Развитие системы государственного и
муниципального управления

в Магаданской области»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ МАГАДАНСКОЙ
ОБЛАСТИ «РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ

В МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ» ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

Ответственные исполнители - Правительство Магаданской области, министерство внутренней, информационной

и молодежной политики Магаданской области.

Наименование государственной программы,
основных мероприятий

Ответственный исполнитель, участник
государственной программы

Объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей

Всего: 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8

Государственная программа Магаданской
области «Развитие системы государственного

и муниципального управления в

Всего по государственной программе: 23533,1 3334,7 3924,6 5424,6 5424,6 5424,6

Правительство Магаданской области 20678,5 2272,1 3122,6 5094,6 5094,6 5094,6

2

Магаданской области» Министерство внутренней, информационной
и молодежной политики Магаданской

области, из них:
1790,0 470,0 330,0 330,0 330,0 330,0

Областное государственное автономное

учреждение «Издательский дом «Магаданская

правда»

520,0 130,0 0,0 130,0 130,0 130,0

Министерство труда и социальной политики
Магаданской области, из них:

39,6 39,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Магаданское областное государственное

казенное учреждение «Магаданский ресурсный

центр системы социальной защиты населения»

39,6 39,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Министерство экономического развития,
инвестиционной политики и инноваций

Магаданской области, из них:
1025,0 553,0 472,0 0,0 0,0 0,0

Магаданское областное государственное

казенное учреждение «Центр закупок

Магаданской области»

1025,0 553,0 472,0 0,0 0,0 0,0

1. Основное мероприятие «Организация
профессионального развития»

Всего по основному мероприятию, из них: 16041,5 2333,1 2638,1 3690,1 3690,1 3690,1

Правительство Магаданской области 14413,9 1510,5 2103,1 3600,1 3600,1 3600,1

Министерство внутренней, информационной и

молодежной политики Магаданской области, из

них:

590,0 230,0 90,0 90,0 90,0 90,0

Областное государственное автономное

учреждение «Издательский дом «Магаданская

правда»
360,0 90,0 0,0 90,0 90,0 90,0

Министерство труда и социальной политики
Магаданской области, из них:

39,6 39,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Магаданское областное государственное

казенное учреждение «Магаданский ресурсный

центр системы социальной защиты населения»

39,6 39,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Министерство экономического развития,
инвестиционной политики и инноваций

Магаданской области, из них:
998,0 553,0 445,0 0,0 0,0 0,0

3

Магаданское областное государственное

казенное учреждение «Центр закупок

Магаданской области»

998,0 553,0 445,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Мероприятие «Внедрение новых форм

профессионального развития»

Всего по мероприятию: 275,0 0,0 275,0 0,0 0,0 0,0

Правительство Магаданской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Министерство экономического развития,

инвестиционной политики и инноваций

Магаданской области, из них:
275,0 0,0 275,0 0,0 0,0 0,0

Магаданское областное государственное

казенное учреждение «Центр закупок

Магаданской области»
275,0 0,0 275,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Мероприятие «Создание

специализированного информационного

образовательного ресурса для самостоятельной

дистанционной профессиональной подготовки

государственных гражданских и

муниципальных служащих»

Всего по мероприятию: 175,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0

Правительство Магаданской области 140,0 0,0 35,0 35,0 35,0 35,0

Министерство экономического развития,

инвестиционной политики и инноваций

Магаданской области, из них:
35,0 35,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Магаданское областное государственное

казенное учреждение «Центр закупок

Магаданской области»
35,0 35,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Мероприятие «Профессиональное развитие

кадров государственных органов Магаданской

области, подведомственных им учреждений,

кадров органов местного самоуправления

Магаданской области, резерва управленческих

кадров Магаданской области»

Всего по мероприятию: 12098,5 1115,1 1788,1 3065,1 3065,1 3065,1

Правительство Магаданской области 11020,9 567,5 1528,1 2975,1 2975,1 2975,1

Министерство внутренней, информационной и

молодежной политики Магаданской области, из

них:
590,0 230,0 90,0 90,0 90,0 90,0

Областное государственное автономное

учреждение «Издательский дом «Магаданская

правда»
360,0 90,0 0,0 90,0 90,0 90,0

Министерство труда и социальной политики

Магаданской области, из них:
39,6 39,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Магаданское областное государственное

казенное учреждение «Магаданский ресурсный

центр системы социальной защиты населения»
39,6 39,6 0,0 0,0 0,0 0,0

4

Министерство экономического развития,

инвестиционной политики и инноваций

Магаданской области
448,0 278,0 170,0 0,0 0,0 0,0

Магаданское областное государственное

казенное учреждение «Центр закупок

Магаданской области»
448,0 278,0 170,0 0,0 0,0 0,0

1.4. Мероприятие «Субсидии организациям,

осуществляющим образовательную

деятельность, в целях возмещения затрат,

связанных с обучением государственных

гражданских служащих Магаданской области на

основании государственных образовательных

сертификатов на дополнительное

профессиональное образование»

Правительство Магаданской области 2143,0 943,0 300,0 300,0 300,0 300,0

1.5. Мероприятие «Организация и проведение

межрегиональных стажировок для

государственных гражданских служащих,

стажировок в органах исполнительной власти

для муниципальных служащих Магаданской

области»

Правительство Магаданской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.6. Мероприятие «Разработка электронных

учебных курсов, методических пособий для

государственных гражданских и

муниципальных служащих Магаданской

области»

Всего по мероприятию: 1200,0 240,0 240,0 240,0 240,0 240,0

Правительство Магаданской области 960,0 0,0 240,0 240,0 240,0 240,0

Министерство экономического развития,

инвестиционной политики и инноваций

Магаданской области
240,0 240,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Магаданское областное государственное

казенное учреждение «Центр закупок

Магаданской области»
240,0 240,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.7. Мероприятие «Организация и сервисное

обеспечение кофе – пауз при проведении

мероприятий по профессиональному развитию»

Правительство Магаданской области 150,0 0,0 0,0 50,0 50,0 50,0

2. Основное мероприятие «Развитие системы
мотивации на государственной гражданской

и муниципальной службе»

Всего по основному мероприятию, из них: 3275,0 240,0 515,0 840 840 840

Правительство Магаданской области 2075,0 0,0 275,0 600,0 600,0 600,0

5

Министерство внутренней, информационной и

молодежной политики Магаданской области, из

них:
1200,0 240,0 240,0 240,0 240,0 240,0

Областное государственное автономное

учреждение «Издательский дом «Магаданская

правда»
160,0 40,0 0,0 40,0 40,0 40,0

2.1. Мероприятие «Организация и проведение

ежегодных конкурсов «Лучший муниципальный

служащий в Магаданской области», «Лучший

государственный гражданский служащий

Магаданской области», Дня местного

самоуправления

Всего по мероприятию: 1800,0 240,0 390,0 390,0 390,0 390,0

Правительство Магаданской области 600,0 0,0 150,0 150,0 150,0 150,0

Министерство внутренней, информационной и

молодежной политики Магаданской области, из

них
1200 240,0 240,0 240,0 240,0 240,0

Областное государственное автономное

учреждение «Издательский дом «Магаданская

правда»
160 40,0 0,0 40,0 40,0 40,0

2.2. Мероприятие «Организация работы по

учреждению региональных наград,

специальных премий и поощрений»

Правительство Магаданской области 1475,0 0,0 125,0 450,0 450,0 450,0

3. Основное мероприятие «Привлечение,
отбор и оценка кадров»

Всего по основному мероприятию, из них: 520,0 43,0 27,0 150,0 150,0 150,0

Правительство Магаданской области 493,0 43,0 0,0 150,0 150,0 150,0

Министерство экономического развития,

инвестиционной политики и инноваций

Магаданской области
27,0 0,0 27,0 0,0 0,0 0,0

Магаданское областное государственное

казенное учреждение «Центр закупок

Магаданской области»
27,0 0,0 27,0 0,0 0,0 0,0

3.1. Мероприятие «Совершенствование

нормативной правовой базы по вопросам

привлечения, отбора и оценки кадров, методов

оценки профессиональных знаний и навыков»

Правительство Магаданской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2. Мероприятие «Организация и проведение в

учреждениях высшего образования

Магаданской области информационного часа

для студентов о поступлении на гражданскую

службу»

Правительство Магаданской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

3.3. Мероприятие «Организация и проведение в

Правительстве Магаданской области дня

открытых дверей для студентов

образовательных организаций»

Правительство Магаданской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.4. Мероприятие «Организация и проведение

рекламной кампании по привлечению граждан

на государственную гражданскую службу»

Правительство Магаданской области 493,0 43,0 0,0 150,0 150,0 150,0

3.5. Мероприятие «Организация прохождения

практики студентов учреждений высшего

образования Магаданской области в органах

исполнительной власти области Магаданской

области»

Правительство Магаданской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.6. Мероприятие «Разработка и внедрение

вариантов оценочных тестов для проверки

соответствия кандидатов, поступающих на

гражданскую службу, функциональным

квалификационным требованиям»

Правительство Магаданской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.7. Создание единой службы поиска,

профессиональной ориентации и оценки

граждан, поступающих на государственную

гражданскую службу

Всего по мероприятию: 27,0 0,0 27,0 0,0 0,0 0,0

Правительство Магаданской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Министерство экономического развития,

инвестиционной политики и инноваций

Магаданской области
27,0 0,0 27,0 0,0 0,0 0,0

Магаданское областное государственное

казенное учреждение «Центр закупок

Магаданской области»
27,0 0,0 27,0 0,0 0,0 0,0

4. Основное мероприятие «Цифровизация
кадровых процессов на государственной

гражданской службе»
Правительство Магаданской области 554,0 354,0 50,0 50,0 50,0 50,0

5. Основное мероприятие «Проведение
экспериментов по развитию государственной

гражданской службы»

Правительство Магаданской области, органы

исполнительной власти Магаданской области
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

6. Основное мероприятие «Осуществление
комплекса мер по предупреждению

коррупции в органах исполнительной
власти, местного самоуправления

муниципальных образований Магаданской
области» в том числе:

Правительство Магаданской области,

органы исполнительной власти Магаданской
области, органы местного самоуправления
муниципальных образований Магаданской

области (по согласованию)

3142,6 364,6 694,5 694,5 694,5 694,5

6.1. Мероприятие «Проведение с лицами,

замещающими должности, установленные

законодательством о противодействии

коррупции, и гражданами, претендующими на

замещение указанных должностей

организационных, разъяснительных и иных мер

по соблюдению ограничений, запретов и

обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции»

Органы исполнительной власти Магаданской

области, органы местного самоуправления

муниципальных образований Магаданской

области (по согласованию)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.2.  Мероприятие «Проведение заседаний

комиссии по координации работы по

противодействию коррупции в Магаданской

области»

Правительство Магаданской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.3. Мероприятие «Разработка, утверждение и

контроль за исполнением планов (программ)

противодействия коррупции»

Органы исполнительной власти Магаданской

области, органы местного самоуправления

муниципальных образований Магаданской

области (по согласованию)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.4. Мероприятие: «Предоставление

государственных и муниципальных услуг через

МОГ АУ «Многофункциональный центр

предоставления государственных и

муниципальных услуг» и его территориальные

подразделения»

Министерство труда и социальной политики

Магаданской области
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

6.5. Мероприятие «Контроль за своевременным

представлением лицами, установленными

законодательством о противодействии

коррупции сведений о доходах, расходах

имуществе и обязательствах имущественного

характера, проверка указанных сведений и

обеспечение контроля за расходами»

Органы исполнительной власти Магаданской

области, органы местного самоуправления

муниципальных образований Магаданской

области (по согласованию)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.6. Мероприятие «Контроль и проверка

соблюдения лицами, установленными

законодательством о противодействии

коррупции установленных ограничений,

запретов и обязанностей в целях

противодействия коррупции, в том числе

требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов»

Органы исполнительной власти Магаданской

области, органы местного самоуправления

муниципальных образований Магаданской

области (по согласованию)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.7. Мероприятие «Создание условий для

сообщения гражданами информации об

имеющих коррупционную составляющую

фактах злоупотребления должностным

положением»

Органы исполнительной власти Магаданской

области, органы местного самоуправления

муниципальных образований Магаданской

области (по согласованию)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.8. Мероприятие «Нормативно-правовое

обеспечение антикоррупционной деятельности.

Антикоррупционная экспертиза нормативных

правовых актов»

Органы исполнительной власти Магаданской

области, органы местного самоуправления

муниципальных образований Магаданской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.9. Мероприятие «Обеспечение деятельности

комиссий по соблюдению требований к

служебному поведению и урегулирования

конфликта интересов»

Органы исполнительной власти Магаданской

области, органы местного самоуправления

муниципальных образований Магаданской

области (по согласованию)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.10. Мероприятие «Проведение работы по

предупреждению коррупции в государственных

и муниципальных учреждениях»

Органы исполнительной власти Магаданской

области, органы местного самоуправления

муниципальных образований Магаданской

области (по согласованию)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9

6.11. «Формирование в органах исполнительной

власти, органах местного самоуправления

муниципальных образований Магаданской

области отрицательного отношения к

коррупции с привлечением соответствующих

общественных объединений, институтов

гражданского общества»

Органы исполнительной власти Магаданской

области, органы местного самоуправления

муниципальных образований Магаданской

области (по согласованию)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.12. Мероприятие «Организация проведения

социологического исследования с целью

установления оценки населением проводимой в

области антикоррупционной политики, доли

граждан, сталкивавшихся с проявлениями

коррупции»

Правительство Магаданской области 1322,4 70,8 312,9 312,9 312,9 312,9

6.13. Мероприятие: «Организация разработки

эскизов, изготовления и размещения

социальной наружной рекламы и проведение

областных конкурсов социальной рекламы

антикоррупционной тематики»

Правительство Магаданской области 1820,2 293,8 381,6 381,6 381,6 381,6

__________________».